
 

 

 

 

 
    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

09 березня 2023 року                          м. Біляївка                                         № 51 

 
 

 

Про затвердження висновку про недоцільність позбавлення батьківських 

прав Водолагіна Дмитра Анатолійовича відносно малолітньої доньки 

Водолагіної Марії Дмитрівни  

 

Керуючись п. п. 4 п «б» ч.1 ст. 34, ч. 6 ст. 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 19 Сімейного Кодексу України, 

ст. ст. 8, 12 Закону України «Про охорону дитинства», постановою Кабінету  

Міністрів України № 866 від 24.09.2008р «Питання діяльності органів опіки та 

піклування, пов’язані із захистом прав дітей», враховуючи рішення комісії з 

питань захисту прав дитини (протокол від 24 лютого 2023 року № 4), 

виконавчий комітет Біляївської міської ради, 

 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок про недоцільність позбавлення батьківських 

прав Водолагіна Дмитра Анатолійовича, ____________ року народження, 

відносно малолітньої доньки, Водолагіної Марії Дмитрівни, ____________ року 

народження (додається). 
 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Кравченко Олену. 

 

 

 

Біляївський міський голова                                              Михайло БУХТІЯРОВ 

 

 

 



                                      Додаток  

                                                                                до рішення виконавчого комітету  

                                                                Біляївської міської ради  

                                                          від 09.03.2023 № 51 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування 

про недоцільність позбавлення батьківських прав 

Водолагіна Дмитра Анатолійовича відносно малолітньої доньки 

Водолагіної Марії Дмитрівни 

 

Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу 

опіки та піклування стало відомо наступне:  

25 квітня 2020 року Біляївським міськрайонним відділом державної 

реєстрації актів цивільного стану Південного міжрегіонального управління 

Міністерства юстиції (м. Одеса) був зареєстрований шлюб між Водолагіним 

Дмитром Анатолійовичем та Водолагіною Анастасією Сергіївною, (свідоцтво 

про шлюб серія І-ЖД № 405020). Від шлюбу у них народилася донька 

Водолагіна Марія Дмитрівна, ____________ року народження (свідоцтво про 

народження серія І-ЖД № 642463). 

 Після укладення шлюбу подружжя деякий час мешкали в орендованій 

квартирі. Після чого, будучи вагітною, Водолагіна Анастасія Сергіївна 

переїхала до своїх батьків так як її чоловік почав зникати з дому.   

З родильного будинку мати з немовлям забирала бабуся зі сторони матері. 

Від народження і на сьогоднішній день Анастасія Сергіївна із донькою 

мешкають у будинку який належить її батькам за адресою: ____________, с. 

Майори, Одеський район, Одеська область. Умови для проживання  дитини 

створені на належному рівні, дівчинка забезпечена усім необхідним для 

виховання та розвитку про що свідчить Акт обстеження житлово-побутових 

умов .  

Рішенням Суворовського районного суду м. Одеси від 19 листопада 

2021 року, справа № 523/16871/21, шлюб між батьками дитини, Водолагіною 

Анастасією Сергіївною  та Водолагіним Дмитром Анатолійовичем, розірвано. 

Батько малолітньої Марії, Водолагін Дмитро Анатолійович, 

____________ року народження, зареєстрований та проживає за адресою: 

____________, м. Одеса. За час проживання доньки із матір’ю, батько жодного 

разу не відвідав її та не зателефонував. Зі слів матері, його взагалі не цікавить 

життя та здоров’я дитини, матеріально участі не приймає, дитини знаходиться 

на повному утриманні матері.  

Службою у справах дітей Біляївської міської ради направлений запит за 

місцем проживання батька, Водолагіна Дмитра Анатолійовича, до служби у 

справах дітей Одеської міської ради з метою з’ясування думки батька щодо 

подальшого прийняття участі у вихованні та забезпечені дитини.  

Відповідно до листа  служби у справах дітей Одеської міської ради 

від  29 грудня 2022 року № 11477 спеціалістами Служби здійснено виїзд за 



місцем проживання батька  дитини, гр. Водолагіна Дмитра Анатолійовича, 

проте двері ніхто не відчиняв, спеціалістами були залишені біля дверей 

зазначеної квартири інформаційні матеріали та запрошення на прийом, але 

ніхто не з’явився та не зателефонував. Зі слів сусідки  стало відомо, що 

Водолагін Дмитро Анатолійович за даною адресою не проживає, буває дуже 

рідко. 

У відповідності до частини 2 статті 171  Сімейного Кодексу України 

дитина, яка може висловити свою думку, має бути вислухана при вирішенні 

між батьками, іншими особами спору щодо її виховання, місця проживання. 

Враховуючи вік малолітньої Водолагіної Марії Дмитрівни не можливо 

з’ясувати думку дитини щодо участі батька у її вихованні. 

Згідно розрахунку заборгованості зі сплати аліментів 

ВП № 65125414/63948  гр. Водолагін Дмитро Анатолійович станом 

на 19 жовтня 2021 рік мав заборгованість по сплаті аліментів, 

у сумі 4042,17 грн. Зі слів гр. Водолагіної Анастасії Сергіївни батько дитини, 

Водолагін Дмитро Анатолійович, станом на 23 лютого 2023 рік щомісячно 

сплачує аліменти. 

Виходячи з вищезазначеного, взявши до уваги подані документи та 

враховуючи неможливість з’ясування думки батька малолітньої 

Водолагіної Марії Дмитрівни щодо його участі у вихованні доньки та факт 

сплати аліментів гр. Водолагіним Дмитром Анатолійовичем на утримання 

малолітньої Водолагіної Марії Дмитрівни, орган опіки та піклування вважає за 

недоцільне позбавлення батьківських прав Водолагіна Дмитра Анатолійовича, 

____________ року народження, відносно малолітньої доньки, Водолагіної 

Марії Дмитрівни, ____________ року народження. 

 
Біляївський міський голова                                                 Михайло БУХТІЯРОВ 
 


